
Shi
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

т  и .и > /е  *.

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области «О внесении изме­
нений в Закон Иркутской об­
ласти «О порядке управле­
ния и распоряжения государ­
ственной собственностью 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «О порядке управления и распоряжения госу­
дарственной собственностью Иркутской области» в 1-м чтении.

с

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  14 декабря 2016 года.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.Н. Лабыгин



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СОБСТВЕННОСТЬЮ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 6 декабря 2011 года № 123-03 «О 
порядке управления и распоряжения государственной собственностью 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2011, № 37; 2012, № 46, т. 1; 2013, № 55, т. 2, № 4, т. 2; 2014, № 13, 
т. 1, № 14; 2015, № 31) следующие изменения:

1) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Полномочия Законодательного Собрания Иркутской области 
в сфере управления и распоряжения областной государственной 
собственностью

Законодательное Собрание Иркутской области в соответствии с 
федеральными законами, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, Уставом Иркутской области, законами Иркутской 
области:

1) осуществляет законодательное регулирование в сфере управления и 
распоряжения областной государственной собственностью;

2) осуществляет контроль за соблюдением установленного порядка 
распоряжения областной государственной собственностью;

3) устанавливает требования к сведениям, которые должны быть 
включены в отчет о распоряжении областной государственной 
собственностью.».

2) часть 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«2. Правительство Иркутской области ежегодно представляет в 
Законодательное Собрание Иркутской области отчет о распоряжении 
областной государственной собственностью одновременно с годовым 
отчетом об исполнении областного бюджета.

Отчет о распоряжении областной государственной собственностью 
представляется в соответствии с требованиями, установленными 
Законодательным Собранием Иркутской области.».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его 
официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«___» __________ 201__ года
№


